SHOQERIA “SUFA”
J71611003A

Domje, Vaqar
TIRANE-ALBANIA

VENDIM
I ORTAKEVE TE SHOQERISE
“SUFA”

Ortaket e shogerise “Sufa” sot me daten 20.06.2012 pasi mori ne shqyrtim rendin e dites
te caktuar “Per miratimin e llogarive vjetore te ushtrimit 2011, si dhe percaktimin e

destinacionit te fitimeve™,
KONSTATOI SE:

Z. Qatip Sufa, me cilesine e administratorit te shoqerise “Sufa” ka kerkuar ne asamblene
e shogerise miratimin e llogarive vjetore te ushtrimit 2011, dhe percaktimin e
destinacionit te fitimit.

Ortaket e shoqerise shprehen per miratimin e llogarive vjetore 2011 sipas pasqyrave
financiare te pregatitura, si pasqyra e aktiv-pasivit, pasqyra e te ardhurave dhe
shpenzimeve, pasqyra e qarkullimit te parase, pasqyra ¢ ndryshimit te kapitaleve te veta

dhe shenimet perkatese.
Per sa me lart ne mbeshtetje te Statutit te Shoqerise dhe nenit nenit 177 te Ligjit Nr.9901

date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” asambleja e shogerise,

VENDOSI
1. Miratimin e llogarive vjetore sipas dokumentacionit te paraqitur si pasqyra e
aktiv-pasivit, pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyra e qarkullimit te
parase, pasqyra e ndryshimit te kapitaleve te veta, shenimet perkatese dhe raportit

te drejtimit.
2. Destinacioni [ fitimit te realizuar nga shogeria per vitin ushtrimor ne shumen

1.301.131,97 leke do te jete per:
» shperndarje fitimi ne masen 90% ose ne vleren 1.236.075,97 leke
= kalim ne rezerva ligjore ne masen 5% ose ne vleren 65.056 leke
= pagese dividenti ne masen 10% te fitimit te shperndare ose shuma 123.608
leke.

3. Gjithe dokumentacioni qe pregaditet per miratimin e llogarive vjetore te ushtrimit
2011 te Shogerise“Sufa” te depozitohet ne Qendren Kombetare te Regjistrimit
sipas kerkesave te Ligjit Nr.9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit”dhe statutit te shogerise.

4. Te kryhen veprimet perkatese ne regjistrat kontabel si dhe te zbatohen te gjitha
kerkesat te Ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” dhe statutit te shoqgerise,
si dhe kerkesat e Ligjit Nr.8438, date 28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat”

dhe Udhezimeve te MF.”

Vendimi u miratua nga ortaket
AMBLEJA E SHOQERISE “SUFA”



BILANC! KONTABEL

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2011

Shenime

SUFA

Ne Leke

2011

2010

\KTIVET

\ktive afatshkurtra

ljete monetare

5,006,498.02

4,843,119.05

[Totali

5,006,498.02

4,843,119.05

yerivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Derivativet

Aktive financiare te mbajtura per tregtim

Totali

0.00

0.00

0.00

ktive te tjera afatshkurter

Kliente per malira, produkie e sherbime

5,812,901.09

5,878,991.22

Kerkesa te fjera te arketueshme

Instrumente te tiera borxhi

1,601,678.00

1,391,302.00

Investime te tjera financiare

Totali

7,414,579.09

7,270,293.22

ventaret

Materiale te para

0.00

0.00

Prodhirmi ne proces

Produkte te gatshme

Malira per rishitie

183,132.00

Parapagime per furnitoret

Totali

193,132.00

0.00

ktive biotogjike afatshkurtra

ktive afatshkurtra te mbajtura per shitje

arapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali

0.00

0.00

otali aktiveve afatshkurtra

12,614,209.11

12,113,412.27

|

ktive afatgjata

wvestime financiare afatgjate

Aksione dhe pjesemarrje ne shoqerite e kontrolluara

Aksione dhe inveslime te tiera ne pjesemarrje

Aksione dhe lelra te ljera me viere

Kerkesa le arketueshme afatgjata

Totali

0.00

0.00

ktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe paisje

Aktive te ljera afaigjata materiale

124,152.00

155,190.00

Totali

124,152.00

155,190.00

<tive biologjike afatgjata

[Totali

0.00

0.00

<tive afatgjata jomateriale

Emrii mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktivet te tiera afatgjata jomateriale

Totali

0.00

0.00




<apitali aksionar i papaguar

“ktive te tjera afatgjata

Fotali a:(tiveve afatgjata 124,152.00 155,190.00
rOTAL!I AKTIVEVE 12,738,361.11 12,268,602.27
°ASIVET DHE KAPITALI
Derivativet
{uamarrje
Hua dhe obligacione afatshkurira
Kthime/ripagesa te huave afatgjata
Aksione te konvertueshme
Totali 0.00 0.00
Jetyrime tregtare dhe te tjera
Te pagueshme ndaj furnitoreve 832,664.00 §04,240.00
Detyrime ndaj personelit 1,173,944.00 165,278.00
Detyrime tatimore afatshkurtra 39,819.00 38,075.00
Hua te tiera
Parapagime
Totali 2,046,327.00 1,007,593.00
srandet dhe te ardhura te shtyra
rovisionet afatshkurtra
[Totali 0.00 0.00
'otali pasiveve afatshkurtra 2,046,327.00 1,007,593.00
I
lua dhe letra me vlere afatgjata
Hua, letra me viere dhe detyrime nga giraja financiare
Aksione te konvertueshme
Totali 0.00 0.00
uamarrje te tiera afatgjata
rovizionet afatgjata
randet dhe te ardhurat e shiyra
|Totali 0.00 0.00
otali pasiveve afatgjata 0.00 0.00
ofali pasiveve 2,046,327.00 1,007,593.00
I
apitali
ksionet e pakices
apitali i aksionereve te shogerise meme
apitali aksionar 7,548,000.00 7,548,000.00
rimi 1 aksioneve
czerva statutore
czerva ligjore 216,136.00 216,136.00
~zerva te tjera
limet e pashperndara 1,626,766.14 1,626,766.14
tim / Humbja e vitit financiar 1,301,131.97 1,870,107.13
>tal kapitali 10,692,034.11 11,261,009.27

JTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT

12,738,361.11

12,268,602.27

Fir%iere
Edlira Bragellari
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2011

SUFA

Ne Leke
Shenime 2011 2010
tet neto 5,305,289.53 9,427,252.00
ardhura te {jera nga veprimtarite e shfrytezimit
yshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe punes ne proces
1a e kryer per gellime te veta dhe ¢ kapitalizuar
Irat, lende te para dhe sherbimet (1,711,528.00) (5,297,766.00)

enzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

(649,171.12)

(592,289.14)

enzime personeli

(1,476,030.00)

{1.408,104.00)

Pagat

(7,264,800.00)

(1,206,600.00)

Shpenzimet e sigurimeve shogerore

(211,230.00)

(201,504.00)

Shpenzimet per pensionet

1ia ne viere dhe amortizimi {31,038.00) (38,797.00)
mi/humbja nga veprimtarite e shfrytezimit 1,437,522.41 2,090,295.86
srdhurat dhe shpenzimet financiare nga shogerite e kontrolluara
ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
ardhura dhe shpenzime financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet nga investimet afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 928.01 (12,398.73)
Fitimet (humbjel) nga kursi kembimit (10,138.35)
Te ardhurat dhe shpenzimel te tiera financiare 17,389.90
1li i te ardhura dhe shpenzime financiare 8,179.56 {12,398.73)
l
n (humbje) para tatimit 1,445,701.97 2,077,897.13
enzime te tatimit mbi fitimin 144,570.00 207,790.00

ni (humbja) neto e vitit financiar

1,301,131.97

1,870,107.13

1 takon:

Pjesa e fitimit nefo per aksioneret e shogerise meme

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices

Finafigiere

Edlira Bragellari
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SUFA

Pasqgyra e Fluksit te Parase (Metoda direkte)
2011

Pershkrimi i elemeteve Viti Ushtrimor
Parate e arketuara nga klientet 5,371,379.00

Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -4,850,964 .00

Parate e ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar -47,172.00
Tatimfitimi i paguar -188,344.00
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 284,899.00
Fluksi | parave nga veprimtarite investuese

Blerjet e kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara

Blerjet e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar 65,490.00
Paraja neto e perdorur per veprimtarite investuese 65,480.00
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Dividente te paguar -187,010.00
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare -187,010.00
Rritja/{renia) neto ¢ mjeteve monetare 163,379.00
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 4.843,119.00
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 5,006,498.00

i *SUFA , hpt
SUFA Irport  Expgey
PIRANE 4L84NI4
Qatip pufa —]

J71611003A

2010

Viti Paraardhes

9,427,252.00

-6,510,102.00

-50,657.00
-90,000.00

2,776,493.00

38,258.00

38,258.00

-56,572.00
-56,572.00
2,758,179.00
2,084,940.00

4,843,119.00
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